
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

TOMELLOSO
EDICTO

Intentada notificación y no habiéndose podido practicar, se da publicidad a la resolución de Al -

caldía, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro -

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con el siguiente tenor:

“Vistas las solicitudes de inscripción patronal de los menores David Pavel Rechejan, Iosif Nicolae

Rechejan y Cristian Rechejan presentadas en el Registro General de este Ayuntamiento el día 10 de

septiembre de 2018, por doña Cristina Rechejan, madre de los menores.

Considerando que en, el apartado 2.1 “Documentación acreditativa de la identidad” de la Reso -

lución de 16 de marzo de 2015, de la Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia, por la que se pu -

blica la Resolución de 30 de enero de 2015, de la Presidencia del Instituto Nacional de Estadística y de

la Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y las Entidades

Locales, por la que se dictan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre gestión del Padrón Muni -

cipal, se dice:

“… El número que debe figurar en la inscripción padronal, según la Ley 7/1985, es el de la tarje -

ta de residencia en vigor expedida por las autoridades españolas o, en su defecto, el del documento

acreditativo de la identidad o del pasaporte en vigor expedido por las autoridades del país de proce-

dencia. Sin embargo, desde la entrada en vigor del Real Decreto 240/2007, de 16 de febrero, sobre en -

trada, libre circulación y residencia en España de ciudadanos de los Estados miembros de la Unión Eu -

ropea y de otros Estados parte en el Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo, que impone a éstos

la obligación de inscribirse en el Registro Central de Extranjeros si pretenden permanecer o fijar su re -

sidencia en España por un período superior a tres meses, la referencia a la tarjeta de residencia en vi -

gor del artículo 16.2.f) (que ha dejado de expedirse) deberá entenderse realizada al Número de Identi -

ficación de Extranjero que consta en el Certificado de Registro de Ciudadano de la Unión expedido en

virtud de lo previsto en el artículo 7 del citado Real Decreto.

No obstante, dado que la finalidad de la documentación que se recoge en el artículo 16.2.f) de

la Ley 7/1985 es la de acreditar claramente la identidad del inscrito, se considera que, como el certifi -

cado no incluye la fotografía del interesado y no es válido para acreditar la identidad, para poder rea -

lizar la inscripción padronal se deberá acompañar dicho certificado de alguno de los documentos acre-

ditativos de la identidad a que se refiere el propio artículo 16.2.f), esto es, documento acreditativo de

la identidad o pasaporte en vigor expedido por las autoridades del país de procedencia. En estos su -

puestos los Ayuntamientos podrán hacer constar en su base padronal tanto el número de identificación

de extranjero como el del documento utilizado para acreditar su identidad. Únicamente cuando no se

disponga de dicho certificado se consignaría en la inscripción padronal el número que figure en el do -

cumento acreditativo de la identidad correspondiente”.

(…)

“Para menores extranjeros no nacidos en España la ley no realiza distinción con los mayores de

edad, por lo que se exigirán los mismos documentos de identificación para ambos. ...”.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 201 ·  viernes, 19 de octubre de 2018 ·  6971

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
32

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
14

 d
e 

32
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
3g

U
6j

S
+

h9
ev

kQ
qo

A
E

5w
L



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Considerando el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati -

vo Común de las Administraciones Públicas.

He resuelto:

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce -

dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, requerir a doña Cristina Rechejan,

para que en un plazo de 10 días, a contar desde la recepción o publicación de esta resolución, pueda

subsanar los defectos en sus solicitudes, presentando, a tal efecto, documento acreditativo de identi -

dad en vigor, de los menores David Pavel Rechejan, Iosif Nicolae Rechejan y Cristian Rechejan, expedi -

do por las autoridades españolas o, en su defecto, si no posee dicho documento, documento acreditati -

vo de la identidad o pasaporte en vigor expedido por las autoridades del país de procedencia; con indi -

cación de que si no lo hiciera se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución en los térmi -

nos previstos en el artículo 21 de la mencionada ley. 

La  presente  resolución  no  agota  la  vía  administrativa  por  tratarse  de  un acto  de trámite  y

contra la misma no procede interponer recurso alguno, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo

112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra -

ciones Públicas”.

En Tomelloso, 16 de octubre de 2018.- La Alcaldía.

Anuncio número 3141

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 201 ·  viernes, 19 de octubre de 2018 ·  6972

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
32

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
15

 d
e 

32
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
3g

U
6j

S
+

h9
ev

kQ
qo

A
E

5w
L


